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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

institucion:

315 | MINISTERIO DEL TRABAJO

=1

r Reporie

I rptComprobanteGastos.rdth

0002 | MINISTERIO DEL TRABAJOR

EGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS

FFecha Elaboracidn

No. GUR _ Na. Original

FISICA DE INVENTARIO
POR DIRECTOR REGION

AL, AB. FRANGISC

O REYES, MDT-DRTSGF-2

(23-9327-M.

. Ejecutora:
Unid. Desc: 0000 011 012 2023 4i4 M4
Tipo Documento Respaldo Clase Documenta No. Mo. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MDT-DRTSPG-2023-81 02-M i02
|
. RPA RTO DEV
Gl d Cl
Regietro: COMPROMETIDO Clase de OTROS GASTOS |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operaclon 0
Beneficiario: 0931155809 | VELASTEGUI PALMA HELIANL LISSETTE
—
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N, Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 000  0O1 5305303 0901 002 000D p00O  Viatlcosy Subsistencias en el Interior 240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00
IVA 0.00
sUB - TOTAL 240,00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: VELASTEGUI PALMA HELIANI LISSETTE: COMPROMISO para Pago de vidiicos al interior por viaje de comisién de servicios: TOMA
SANTA CRUZ, SAN CHISTOBAL-GALAPAGOS. 13-16 NOV, 003, 001-VPHL-FIN-MDT-2023, AUTORIZADO

DATOS APROBACION ]
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO | 2
FECHA: :,I 7 ﬁﬁég’éé%ﬁ‘gﬁ"“"s
11/12/2023 i~ s
Fuacionario Responsable Qirectar Financiero




L

CUMFHUBANIE UNIGU UE HEGIS 1 HU

Institucion: 315 | MINISTERIO DEL TRABAJO L Reporte rptComprobanteGastos.rdlc—l
U. Ejecutora: 0002 [ MINISTERIO DEL TRABAJD REGIONAL 2 LITORAL ¥ GALAPAGOS Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0cco 011 012 2023 1414 414
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACIQON DE GASTOS MDT-DRTSPG-2023-8102-M 102

Clase de
Registra:

Banco:

Comprobante

COMPROMETIDO

Clase de
Gasta:

GASTOS

OTROS GASTOS

RPA RTO DEV

Cuenta
Monetarla:

Numero Operacian

—

Funciorario Respansable

Beneficiario: 0931155899 | VELASTEGLI PALMA HELIAN] LISSETTE
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA; TEPIER B s
11/12/2023 '

Direcior Financiero




:

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 315 | MINISTERIO DEL TRABAJO r Reporte rptComprcbanteGastos.rdio l
U. Ejecutora: 0002 | MINISTERIO DEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS Fecha Elaboracion No. GUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 01 |012 2023 415 415
Tipo Documente Respaldo Clase Documente No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MDT-DRTSPG-2023-8266-M 103
lela: RPA RTO DEV
Cl d | ds
Hegistro: COMPROMETIDO Gase de OTROS GASTOS 1T [
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiarlo: 0931155898 | VELASTEGUI PALMA HELIANI LISSETTE
o~
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 000 001 530301 0901 ooz 0000 0000 Pasajes al Interior 30.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 30.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 30.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL APAGAR 30.00
SON: TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: VELASTEGUI PALMA HELIANI LISSETTE: COMPROMISO para Page de pasajes al interior par viaje de comision de servicios: TOMA
FISICA DE INVENTAR!C SANTA CRUZ, SAN CRISTOBAL-GALAPAGOS, 13-16 NOV, 003, 001-VPHL-FIN-MDT-2023, AUTORIZADC
FOR DIRECTOR REGIONAL, AB. FRANCISCO REYES, MDT-DRTSGP-2023-9327-M.
—

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO L
FECHA: ] % | LAJONES WILA
11/12/2023 IR
Funcionario Responsable Director Financiero




L

CUMPHUBANIE UNIGU UE HEGIEST HU

Tipo Documento Respaido

Institucion: 315 | MINISTERIO DEL. TRABAJO L Reporte l rpthmprobanteGastos.rdlc—]

U. Ejecutora: 0002 | MINISTERIO DEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original

Unid. Dese: 0000 011 [012 2023 415 415
Clase Doeumento No. No. Expediente

T Funcicnario Responsale

Direciar Financiero

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MDT-DRTSPG-2023-3266-M 103
RPA RTQ DEV
Clase d
ot COMPROMETIDG Gastys OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetarla: L
Comprobante GASTOS Numero Operacidn 0
Benefictario: 0931155888 | VELASTEGUI PALMA HELIAN! LISSETTE
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO:; APROBADO:

APROBADO ,L

FECHA: SR g s

11/12/2023




ﬁfﬁzﬂrREPUBLICA
Qe pEL ECUABCR NMinisterio del Trahajo

B
Memorande Nro. MDT-DRTSPG-2023-9329-M
Guayaquil, 08 de diciembre de 2023
PARA: Sr. Mgs. Mariuxi Del Jesds Lajones Wita
Analista Administrativo Financiero Regional
Srta. Ing. Karen Juliana Ramos Cujilan
Contadora Regional
Srta. Ing. Heliani Lissette Velastegui Palma
— Tesorero Regional
ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICO AL INTERIOR POR
CUMPLIMIENTO DE COMISION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES -
TOMA FiSICA DE INVENTARIO DE LA DELEGACION PROVINCIAL DE
TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE SAN CRISTOBAL. Y SANTA CRUZ -
GALAPAGOS DEL SERVIDOR VELASTEGUI PALMA HELIANI LISSETTE
De mi consideracion:
En atencién al Memorande Nro, MDT-DRTSPG-2023-93 14-M, de fecha 08 de diciembre de 2023,
suscrito por Heliani Lissette Velastegui Palma, en calidud de Tesorero Regional, en ¢l gue solicita
autorizacion para el pago del vidtico al interior por cumplimiento de comision de servicios
institucionales “Toma fisica de inventario de la Delegacién Provincial de Trabajo y Servicio
Publico de San Cristébal y Santa Cruz - Galdpagos™, previo al cumplimiento de las formalidades y
exigencias previstas por laley, se autoriza el pago por el monto de $ 270.00 (Doscientes setenta con
00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), 4 nombre de Heliani Lissette
Velastegui Palma, con Nro. de cédula 0931 155899, a [a cuenta de ahorros Nio. 0018034161, Banco
— de Guayaquil, segtn hoja de liquidacion de vidticos Nro. 0012,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Abg. Francisco José Reyes Garcfa )
DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL

hvfnl

£l KUV

Direccion: Av. Quile y Primero de Mayo (Esquina) ”Mﬂm :_

Coéligo Postai: 090306
+ socumsa VRIS E HR B Lrabajo. gob. ec

/.



' '}&REPl}BLICA
W DEL ECUADOR Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2023-9314-M

Guayaquil, 08 de diciembre de 2023

PARA: Sr. Abg. Francisco José Reyes Garcia
Director Regional de Trabajo y Servicio Publlco de Guayaquil

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICO AL
INTERIOR POR CUMPLIMIENTO DE COMISION DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES - TOMA FISICA DE INVENTARIO DE LA
DELEGACION PROVINCIAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO
DE SAN CRISTOBAL Y SANTA CRUZ - GALAPAGOS -
VELASTEGUI PALMA HELIANI LISSETTE

De mi consideracion:

Reciba un cordial y atento saludo, por medio de Ja presente solicito a usted, se autorice el
pago del vidtico al interior por cumplimiento de comisién de servicios institucionales:
“Toma fisica de inventario de la Delegacién Provincial de Trabajo y Servicio Piblico de
San Cristébal y Santa Cruz - Galdpagos.”, a nombre de Heliani Lissette Velastegui
Palma, con Nro. de cédula 0931155899, a la cuenta de ahorros Nro. 001 8034161, Banco
de Guayaquil, segin hoja de liquidacién de vidticos Nro. 0012,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente
Ing. Heliani Lissette Velastegui Palma
TESORERO REGIONAL

Anexos:
- expedienis_liquidaci(‘)lLviaticos_al_in[erior_m'o_OO12._heiiani_vclastegui.pdf

T.IAKT LISSETTE
VELRSTEGUI PALMA

P & R
Direccion: Av. Quito vy Primero de Mayo (Esquinaj) E’Mﬂ”i
1/1

Cédigo Postal: 090306
+ Docuents FHRRRR AR HEYaraw trabajo.gob.ec




HOJA PARA LIQUIDACION DE VIATICOS AL INTERIOR | No.| 0012
DATOS GENERALES
NRD. $GLICTUD NRO.DE TRAMITE FECHA DE LIGUIDACIAN
001-VYPHL-FIN-MDT-2023 0012 miércoles, 15 de noviembre de 2023
CEDULA HOMBRE DEL FUNCIONARID [ SERVIDDR GRUED DCUPACIONAL PUESTO INSTITUCICHRL
0931155899 VELASTEGL! PALMA HELIAN] LISSETTE SP4 TESORERA REGIONAL
LUGAR DE LA COMISION UNIDAD
SANTA CRUZ, SAN CRISTOBAL, GALAPAGOS UNIDAD ADMINISTRATIVA
PR 55 p o |
| CALCULO DE LIQUIDACION |
iTiNE.Rﬂ.\E{_].Q - FECHA HORA 931155899
SALIDA un,13-nov-23 11:20
RETORND e ez 556 Kivel del Puesto sP5 Zona A
DESGRIPCION VIATICOS SUBSISTENCIAS ALIMENTACION FASAJES AL INTERIOR
{ Jornada en Horas ) De un Dia aotro Do § a § horas. De 4 a § horas. MCVILIZACION TRANSPCRTE
Nro. Utilizado 3 0 0 D,0D
Viatico Diario 80,00 80,00 4,00
Factor Calculs + 1 T2 $4,00
Sub Total 240,00 0,00 0,00
10% Max, Autori.,
TOTAL DEVENGAOOQ 240,00 0,00 ©0o 000 .. 0,00 240,00 -
Antlclpo Ertragado : IR o 0,00
Valor a Rainfegrar - 240,00 0,00 70,00 0,00 240,00
CHSFTACINE S ANTIGIPQ ENTREGADO NO
NOTA : Serd necesario realizar la Certificacion Presupuestaria en este formulario, inicamente en ¢aso de
que no se lg haya hecho en [ Hoja para Calculn de Anticipo corraspondiente.
VIATICO JUSTIFICADG - ]
Calculade Real (Con factura) Detalle Justificativo Vidticos
Valor Respaldado (70%) S 168,00 | $ 168,00 Valor Anticipo g - Peajes 0,00
Valor sin Respalda (30%) 5 72,00 (% 72,00 Valor Justificado g - parqueadero 0,80
Total $ 246,00 s 240,00 DESCUENTO [ Combustible 0,00
: LIQUIDACION PRESUPUESTARIA g
CONCEPTO DE PARTIDA PRESUPUESTARIA VALOR A LIQUIDAR
Pasajes al Interior 16,00
Peajes 0,00
Parqueadero 0,00
Combustible 0,00
Viaticos y Subsistencias en e Interior 240,00
TDTAL A PAGAR 256,00
FIRMA ELABDRADO FOR , FIRHA REVISADO POR v
{ MJLA %{ : %‘J o2 ML e
= FCAN. MARIUX EfQN. MAR;W S WILA
ANALISTA ADMINIETRATIVA FINANGIERA ANALISTA ADRAINISTRATIVA FINANCIERA
RESPDNSABLE UNIDAD FINANCIERA

RESPONSABLE DE PRESUPUESTO

NOTA: El lnforme de Licencia con Remuneracion, debera prosentarse dentro del terming maximo de 4 dias de cump!
autarizados, 58 debera adjuntar la atorizacian por la maxima autoridad,

fidaa licencia. Cuandg 2 Tcencia sea superior al nomero de horas o dlas




AVL

Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLIGITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

001-VPHL-FIN-MDT-2023

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

13 de Noviembre del 2023

VIATICOS X MOVILIZACIONES X

SUBSISTE

NCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

JAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Velastegui Palma Heliani Lissette

PUESTC QUE GCUPA:
Tesorerc Regional

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
San Cristobal - Galapagos
Santa Cruz -~ Galapagos

NCMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Unidad Financiera

FECHA SALIDA (dd-mmm-azaa)

HORA SALIDA (Wi mm) FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa})

HORA LLEGADA (hh:mm)

11:20 16-11-2023

16:50

13-11-2023

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES

Ing. Heliani Velastegui Palma — Delegada de la Unidad Financiera
Ing. Michael Mata Vasquez - Analista Regional Senior Administrativo Financiero

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Cruz — Galapagos.

Realizar la toma fisica de las Delegaciones Provinciales de Trabajo y Servicio Publico de San Cristobal y Santa

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SAL[DA LLEGADA
(Aéreo, terrastre, ftima,
e TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-gaaa hh:mm
. GUAYAQUIL - SAN . .
AEREO LATAM CRISTOBAL 13/11/2023 11:20 13/11/2023 13:15
; SAN CRISTOBAL - . .
MARITIMO LANCHA SANTA CRUZ 14/11/2023 14:45 14/11/2023 17:00
SANTA CRUZ - ) )
TERRESTRE BUS BALTRA 16/11/2023 12:30 16/11/2023 12:50
, BALTRA - ) .
AEREO LATAM GUAYAQUIL 16/11/2023 12:50 16/11/2023 16:50
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPC DE CUENTA: No. DE CUENTA:
GUAYAQUIL Ahorros 0018034161
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

(Ll

A

o <
Velastegui P'élma Heliani Lissette
Tesorero Regional

UY\Echa/\r}t%j nes Wila

Analista Administrativa Financiera

FIRMA DE LA AUTORIDAD) NO}II]NADORA osu DELEGADO
) A jl : Vi L

L .

Abg. Aljigail! gomez Vizcaino
Directora Regtponal rabajo y Servicio Publico de
uayaguil

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacidn, con por o
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Norinadora
autorice.

+ De no existir disponibilidad presupuestaria, tante la solicitud come la autorizacién
quedaran insubsistentes
« Elinforme de Servicios Institucionales dabera presentarse dentro del término de 4
dias de cumplido el servicio institucionat
Esté prohibido conceder servicies institucionalas durante los dias de descanso obligatario,

con excepcion de las Méximas Autoridades ¢ de casos excepcianales debidamente
justificadoes por la Maxima Autoridad o su Deiegado.

Ministerio del Trabajo

Direccidn: Av. Quito y primero de Mayo (Esquina)
Cdadigo Postal: 090306 Ecuador

Teléfono: (04) 3711090

www.trabajo.gob.ec

& * : Repablica

" del bruador




AVe

Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION

001-VPHL-FIN-MDT-2023

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aasa)

17 de noviembre del 2023

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR
Velastegui Palma Heliani Lissette

FUESTO
Tesorero Regicnal

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION
San Cristobal — Galapagos
Santa Cruz - Galapagos

NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
Unidad Financiera

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISIDN

Ing. Heliani Velastegui Palma — Detegada de la Unidad Financiera
Ing. Michael Mata Vasquez - Analista Regional Senior Administrativo Financiero

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Fecha y Hora de Salida:

Objetivo de la comisién:

San Cristobal y Santa Cruz - Galdpagos.
Descripcién de Actividades Realizadas:
Lunes, 13 de noviembre 2023

aeropuerto Simoén Bolivar de Guayaquil.

13h30 - 14h15 Almuerzo

Pablico de San Cristdbal - Galapagos.

17h45 Hospedaje

Martes, 14 de noviembre 2023

Galapagos.

13h45 — 14h30 Almuerzo.

17h15 Hospedaje.

Miércoles, 15 de noviembre 2023

Galapagos.

Publico de Santa Cruz - Galapagos.

13 de noviembre del 2023 alas 11:20
Fecha y Hora de Llegada: 16 de noviembre dei 2023 a las 16:50

Realizar la toma fisica de inventario de la Delegacion Provincial de Trabajo y Servicio Plblico de

11h20 — 11h42 Traslado de la Direccién Regional de Trabajo y Servicio Publico de Guayaquil al

11h42 - 13h07 Traslado aéreo a las Islas Galapagos San Cristobal.
13h07 ~ 13h30 Traslado del aeropuerto San Cristobal-Islas Galapagos a la Delegacion Provincial
de Trabajo y Servicio Plblico de San Cristabal — Galapagos.

14h15 — 14h45 Reunién con el coordinador de la Delegacién Provincial de Trabajo y Servicio

14h45 — 17h45 Se realizo el acompafiamiento para la constatacion fisica de los bienes muebles de
la Delegacion Provincial de Trabajo y Servicio Pablico de San Cristobal — Galapagos.

08h00 Traslado ala Delegacion Provincial de Trabajo y Servicio Publico de San Cristobal —

08h00 — 10h00 Se realizé el acompafamiento para la constatacion fisica de los bienes muebles
de la Delegacién Provincial de Trabajo y Servicio Publico de San Cristébal — Galapagos.

10h00 — 12h00 Revisién de los bienes asignados a cada funcionario de la delegacion con Reporte
del sistema de Inventario eSBYE, contra los cadigos gue estan registrados en cada bien.

12h00 — 13h45 Elaboracion de actas de constatacion fisica de los bienes de la Delegacion
Provincial de Trabajo y Servicio Publico de San Cristobal — Galapagos.

14h30 — 14h45 Traslado al Muelle de embarque de San Cristébal.
14h45 — 17h00 Trastado en lancha de la Isla San Cristobal a la Isla Santa Cruz.

08h00 Traslado a la Delegacién Provincial de Trabajo y Servicio Publico de Santa Cruz —

08h00— 08h45 Reunion con el coordinador de la Delegacion Provincial de Trabajo y Servicio

Ministerio del Trabajo

Direccion: Av. Quito y primero de Mayo {Esquinaj}
Codigo Postal: 096306 Ecuador

Replibhica
“del Ecuador

Teléfono: (04} 3711090
www.trabajo.gob.ec
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Galapagos.

la Isla Baltra.

Jueves, 16 de noviembre 2023
08h00 Traslado a la Delegacién Provincial de Trabajo v Servicio Publico de Santa Cruz —

08h45 —13h00 Se realizd el acompafamiento para la constatacion fisica de los bienes muebles
de ia Delegacion Provincial de Trabajo y Servicio Piblico de Santa Cruz—- Galapagos.

13h00 - 13h45 Almuerzo
13h45 - 15h00 Se realiz6 la constatacion fisica de los bienes muebles de la Delegacion Provincial
de Trabajo y Servicio Plblica de Santa Cruz — Galapagos.

15h00 — 16h45 Revision de los bienes asignados a cada funcionario de la delegacion con Reporte
dei sistema de Inventario eSByE, contra los cddigos que estan registrados en cada bien.

17h00 Hospedaje.

08h00 — 10h30 Elaboracion de actas de constatacion fisica de los bienes de la Delegacion
Provincial de Trabajo y Servicio Piblico de Santa Cruz — Galdpagos.
10h30 a 12h30 Traslado de la Delegacién Provincial de Trabajo y Servicio Publico de Santa Cruz a

12h30 - 12h50 Traslado en bus del Muelle de la Isla Baltra al Aeropuerto.
12h50 — 16h50 Traslado agreo del Aeropuerto de Baltra al Aeropuerto de JJC de Guayagquil.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FEGHA dd-mm-aa 13-11-2023 16-11-2023
HORA hh:mm 11:20 16:50

Hora Inicio de Labores el
dia de retorno

NOTA

Estos dalos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
en la Comision, desde la salida del lugar de residencia
o trabajo habituales o del cumplimiento de |a licencia
segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios

TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
NOMBRE DEL FECHA HORA FECHA HORA
('Lij;ﬁrsrigfoﬁi) TRANSPORTE RUTA dd-mmm-azaa hhimm dd-mmm-aaaa hhimm
GUAYAQUIL
AEREO LATAM - SAN 13/11/2023 11:20 13/11/2023 13:07
CRISTOBAL
SAN
MARITINO LANGHA CRISTOBAL | 1412023 | 1445 | 147112023 17:00
CRUZ
SANTA
TERRESTRE BUS CRUZ - 16/11/2023 12:30 16/11/2023 12:50
BALTRA
: BALTRA - » .
AEREO LATAM oo | 1611172023 12:50 16/11/2023 16:50

Ministerio del Trabajo

Direccion: Av. Quito y primero de Mayo (Esquina)
Codigo Postal: 090306 Ecuador

Teléfono: (04) 3711090

www trabajo.gob.ec

el 01U CA
¥y el Ecuador
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OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término

maximeo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario |a
liquidacion se demorara e incluso de no presentario tendria que
restitu’r los valores pagados. Cuando la licencia sea superior al

A AL A nimero de horas o dias autorizados, se debera adjuntar la
¢ T autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

Velastegui Paima Heliani Lissette
Tesorero Regional

FIRMAS DE APROBACION ;

RESPONSABLE DE UNIDAD DEL SERVIDOR JEFE INVEDIATO DEL REGPONSABLE DE LA UNIDAD
COMISIONADO ! :

»

Abg. Abigai gomez Vizcaino

nalista Administrativa Financiera Directora Regjonal d ajo y Servicio Plblico de
ayaquil

Ministerio del Trabajo

Direccién: Av. Quito y primere de Mayo {Esquina)
Cédigo Postal: 090306 Ecuador

Teléfono: {04) 3711080

www trabajo.gob.ec

ﬁ 4 Republica
R del Ecuador
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DETALLE DE DOCUMENTOS DE RESPALDO PARA LA JUSTIFICACION DEL 70% DE GASTOS
REALIZADOS EN LA COMISION DE SERVICIOS.

COMISION DE SERVICIOS: 001-VPHL-FIN-MDT-2023
FECHA DE LA COMISION: 13 — 16 de noviembre de 2023

TIPO DE Ngo. FECHA DE DETALLE DEL VALOR S | OBSERVACIONES
DOCUMENTO | DOCUMENTO EMISION DOCUMENTO
Nota de Venta 002-001- 13/11/2023 Alimentacién 5.00
000010386
Nota de Venta 001-001- 13/11/2023 Alimentacidn 6.00
000000257
Nota de Venta 002-001- 14/11/2023 Hospedaje 50.00
000000567
Nota de Venta 003-001- 14/11/2023 Alimentacion 5.00
000000263
Nota de Venta 003-001- 14/11/2023 Alimentacién 5.00
000000292
Factura 001-500- 14/11/2023 | Ferry San Cristobal 30.00
000000066 —Santa Cruz
Nota de Venta 001-001- 15/11/2023 Alimentacién 5.00
0000581
Nota de Venta 004-001- 15/11/2023 Alimentacion 5.00
0001004
Factura 001-002- 17/11/2023 MHospedaje 89.60 Por problemas en
000000069 RED de internet
del Hotel,
generaron la
factura con fecha
17/11/2023, sin
embargo en
descripcion indica
hospedaje 2
noches del 14 al 16
noviembre 2023,
remitiendola  via
whatsapp
TOTAL | 200.60
Atentamente,

stV

Velasteglii Palma Hel:anl Lissette
Tesorero Regional

Ministerio del Trabajo

Direccion: Av. Quilo y primero de Mayo (Esquina)
Codigo Postal: 090308 Ecuador

Teléfono: (04) 3711090

www.trabajo.gob.ec

de ~i uuf £m
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Emisor: CONTERCN ANALUISA ELVIA ROCIO
RUC: 2000073979001
EDEN Calle: SCALESIA N 488 Interseccion: JUAN
Matriz: LEQN MERA Y JOSE JOAQUIN DE DLMERO
Carretera: PERIMETRAL
Email: rocioconteron1988@gmail.com

Pepartpment,

Teléfono: 0993181778

Obligado a llevar contabilidad: NC
Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE

FACTURA
No.  001-002-000000069

NUMERO DE AUTORIZACION
1711202301200007397900120010020000000690000069215

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
17/11/2023 09:23:13

TIPO EMISION: NORMAL
AMBIENTE: PRODUCCION
CLAVE DE ACCESO:

AR

u'l‘] 120230120000739790012001002000000069000006921 5

.. J
p -
Identificacion; 0931155899 Email: helianilissett@hotmail.com
Razdn Social: Velastegui Palma Heliana Direccion: Guayaquil
Fecha Emisién: 17/11/2023 Teléfono:
Cédigo Cant. Detalle Adicionai Precio Unitario | Descuento _ Total
Hesp-001 2.00 ALQUILER SUITES AMOBLADAS 2 naches del 14 a1 16 noviembre 1 pax $40,0000 50.00 $80.00
informacién Adicional SUBTDTAL 12%: $80.00
Descripcién: Hespedaje del 14 al 16 noviembre 1 pax SUBTOTAL 0%: $0.00
SUBTOTAL NO OBJETO IVA: $0.00
SUBTOTAL EXENTO IVA: $0.00
Forma de Pago Vaior Dfas
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS: $80.00
Otros con utilizacidn del sistema financiero 589,60 0
TOTAL DESCUENTO: $0.00
ICE: $0.00
IVA 12%: $9.60
TOTAL DEVOLUCION IVA: $0.00
IRBPNR: $0.00
VALOR TOTAL: $89,60




NOTA DE VENTA
R U.C 090558385500
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NCHEZ HUNGRIA MARIA MAGDALENA

CONTBHUYEATE ALGOC ) POPLLIR - REGIMIEN RIMPL”
VENTA DE COMIDAS ¥ BEBIDAS EN CAFETERIAS

- JOSE DE VILLAMIL §/N ¥ CHARLES DARWIN
Cel.: 0893404191
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YEPEZ MOLINA RAMIRO N? 003 001 -
“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE” ‘ .} L w} O _,."; (" ‘J - “

Dir: ALSACIO NORTHIA 007 ISABELA
Cel.: 0968468421 AUT, SR N° 1131638524
Ernail.; 0985547557 @grmail com AN

San Cristobal - Galapagos - Ecuador },\-o\ A A %
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BOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

I ~Graneas Poliservss’ * Becanra Hemande: e Carles -RUT 2000033502001
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Telet (05) 3070569

5002-001
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AUT. SRI 11 307351 43
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BAR RESTAURANTE @3

NAMI NAMI

“Centribuyente Negocio Poputar - Régimen RIM

-

AOTA DE VEATA

1R.U.C.:0923518872001)

Navarro Criotlo Ronald Atberto N'. 0101 0000581

= 156100106 - Venra de comicas y bebuies an bares-

reslaurantes. ncluse poro lleval .

Puerte Ayara Barrie: Central f Galle: Charles Binford S/N y Av. Baltra

[Autoriz. SRIN°. 1131653304 ]

DIA

EL. SABOR MARABITA

£ GADC CARDENAS JOSE DAY

(‘Jntnbuyente Nagocto Popular - Régimen F

R C. 2000157410
AOTA DE YEATA
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AT SRl ¥

|‘.'E
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A~ HOSTALAND..Y
ROGEL JIMBO OLIVIA
AHOS'FAL “CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE” NOTA DE VE NTA W
RO O B O oeH0S DE NONTANA §002.001- COn v Jun T
Dir.: : IGNACIO SIERNANDEZ S/N Y 12 DE FEBRERO
W f. 20-8 C 9897 E-mail: h
Telf.: (05) 2520-833 el.: 3301 mail: hostal_andry@outiook.es RUC: 0905019434001 AUTSRI. 1131570661

San Cristobal - Galapagos - Ecuador

| cLENTE: 7//@/ L, [l g7L4am _ |

RUC: 073 4155 87-9 FECHA: /2, /i~ 25
| DIRECCION &%QW@/ TELEFONOS: 725500 Y |,

DESCRIPCION VALOR/UNIT.

w

T
C’f%(ﬁcﬁﬁ- G- )2 [ 2022
el ot LY A1 do22

J
AT 2846- TELF - {05) 3010-089 {2BL. 100X2 N” 501-700) . AﬂTORIZACIONm'SEP'FlEMBREiZ[IZS-F.CADUCIDAD 18/SEPTIEMBRE2024

\.
-GRAFICAS POLISERVISA' BECERRAHERNANDEZ JUAN CARL(JS -RUC - 2000033502001 -

FORMA DE PAGQ
EFECTIVO TOTAL A PAGAR
DINERO ELECTRONICO -
TARET CREBODEBTTD v tb N
OTROS “HECIBI E@NFORME

ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA; EMISOR




' GALAPAGOS |
DAVA TOURS S.A.

Dir. Matriz:
VILLAMIL

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl

GALAPAGOS DAVATOURS S.A. GADAVATOURS
AV. CHARLES DARWIN Numero: S/N Interseccion: JOSE

R.U.C.: 4992499621001

FACTURA

No.: 001-500-000000066

NUMERC DE AUTORIZAGION:
1411202301099249962100120015000000000664126153311
FECHA DE AUTORIZACION: 14/11/2023 10:37:40
AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

IR R

141120230109924996210012001500000000066

IR

p=

Cliente:  Velastegui Palma Heliani RUC: 09311655899
Direccion: GUAYAQUIL Emision: 141172023
Email: helianilissette@hotmaii.com Telefono:
CODIGO DESCRIPCION CANT PRECIO VALOR TOTAL % DESC |DESC. VALOR NETO [IVA
6921 EETEY SAN CRISTOBAL -SANTA 1.00 30.0000 30.0000 0.00 0 30.00| NO
SUBTOTAL 12.00%: $ 0.00
Documento:
. L SUBTOQTAL 0.00%: $ 30.00
Guia de Remision; o
Detalles: O/C: Obs: DESCUENTO 0.00%: $ 0.00
SUBTOTAL: $ 30.00
TOTAL ICE: $ 0.00
IMPUESTO 12.00%: $ 0.00
IRBPNR: $ 0.00
o i PAq?\l SISTEMA FINANCIERO TOT::\LOO i PROPINA: $0.00
SIN UTILIZACION DEL. A FINA 0. VALOR TOTAL: $30.00
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Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2023-8340-M

Guayaquil, 10 de noviembre de 2023

PARA: Sr. Ing. Michae!l Alexander Mata Visquez
Analista Regional Senior Administrativo Financiero

Srta. Ing. Heliani Lissette Velastegu{ Palma
Tesorero Regional

ASUNTO: AUTORIZACION COMISION DE SERVICIOS PARA TOMA FISICA DE
N INVENTARIO 2023 - DELEGACIONES PROVINCIALES DE TRABAJOY
SERVICIO PUBLICO DE SANTA CRUZ Y SAN CRISTOBAL

De mi consideracion:

Por medio del presente, y previe al eumplimiento de las formalidades y exigencias previstas en la Ley, se
autoriza la comisi6n de servicios para realizar la toma fisica de inventario correspondiente al afio 2023 en
las Delegaciones Provinciales de Trabajo y Servicio Pdblico de Santa Cruz y San Cristébal, la misma que
estard 4 cargo de los siguientes funeionarios:

Michael Alexander Mata Visquez - C.C. # 0924343130
Fecha de nacimiento: 5 de octubre de 1985

Heliani Lissette Velastegui Palma - C.C. # 0931135899
Fecha nacimiento 24 de mayo de 1993

Fecha de salida: Lunes 13 de Noviernbre de] 2023
Feclia de regreso: Jueves 16 de Noviembre del 2023
-_ Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Abg. Abigail Villagomez Vizcaino. ]
DIRECTORA REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL

Copia:
Sra. Ing. Cinthia Virginita Barriga Cisneros
Coordinador de Servicios Administrativos

hviuy

FABIGALL WILLAGOMEZ
¢ VIZCAING

Ministerio del Trabajo v
[ [ionahlics

Direccion: Av. Quito y Primero de Mayo {Esquina) ; T i
L2l Cel Folaiiorn
: 171

Cadigo Postal: 090306
- Documanto WASHIRs Bk bsren. trabajo.gob ec




[atamairlines.com

"'5"" LATAM Iniciar sesion e
Y AIRLINES

Michaet M. Heliani ¥,

16/11/23

13:33

Baltra Islas Galapagos
GPS
Aeropuerto Seymour

. 16:24

9 Guayaquil

GYE

Aeropuerto Jj De Olmedo Intl.

En este vuelo puedes llevar:
Equipaje en cabina:

1 Bolso o mochila pequeiia {bajo el asiento delantero)

@

» 1 incluido por tarifa
ﬂ 1 Equipaje de mano 16 kg

» 1 incluida por larifa

Equipaje en bodega:

1 Equipaje de bodega 23 kg

« Llincluido por tarifa
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latamairlines.com M

& LATAM Iniciar sesion
e AITRLINES

& °

Michael M. Helianl V.

N2 de ordes LAGG29867 WU
Heliani Lissette Velasteguipalma

Vuelo
16 nov 2023

PLAL412

Operada por
LATAM Airlines

Asianto

2C CRE Cambiar

Premium Ezgnomy 025 Reserva MUMNVL
En puerta de embarque El embarqus finalizars a
12:33 taz 13:13

Terminal Puerta/Gate Embarque

1 2 Grupo 1
P

Compartir » }

16411723

13:33

B;.altr“& Islas Galapagos
GPS

L

- 1@




Descubre nuestra nueva experiencia
digital

]

Con nuastro nuevo Check-in automdtico jYa no
tendras que hacer Check-in!

oG,

Campra, shona y recibe dinerc en nuestra billetera

virtual LATAM Wallet

0

Elige si quleres recibir tus notificacianes por
WhatsApp o email

.

En este vijelo puedes llevar

ED] 1 Balso o mochila pequeda bajo el asiento delantera: 1
Ineluido por tarifa.
45 cm. de alto, 35 cm. de largo, 20 . de ancho

lf” 1 Equipaje de mano 10 kg: 1 incluido por tarifa.
55 tm. de alto, 35 cm. de largo Y 25 ¢cm. de ancho

o Inclulde

a“DI -+ Sin equipaje de bodega 15 kg

o -- 5fn equipaje de bodega 23 kg

Si nacesitas equipaje adicional purdes comprarlo en Mis Viajes o an
¢l aerppuerta,

PP S

Todo listo para tu viaje

Llega al agropuerto con anticipacion y sigue estos
pasos:

& Deja tu equipaje en el counter
Si solo tienes equipaje de manae, pasa directe al coatrol
de seguridad.

B Dirigete al control de seguridad
Presenta la tarjeta de embarque y 13 decumentacién
para tu viaje,

O Buscatupuerta de embargue
Confirmala en las pantallas del aeropuerto o con
nuestro personal (No te retrases!

E| Confirma tu grupo para abordar
: Tanemos grupos de embarque. Confirma tu nitmero y
espera tu turme para abordar,

N9 de orden Ldg2OBETWRU)
Heliani Lissette Velasteguipalma
7LA1419
13 nov 2023
Qperado par

LATAM Alrlines

#  Guayaquil
12:17 GYE

121 Reserva MCMNVL

"+ San Cristébal Islas Galdpagos
13:07 5CY

22F ove

Economy

En puerta de .
El emaarque finalizard

embarque | .
alas 11:3
11:42
Terminal Embarque
1 Grupo 4

Recuerda confirmar el terminal u ta puerta de embarque en las pantalias del
EEI’DPUEF{U.




Fwd: PASAJES AEREOS GALAPAGOS

Asunto: Fwd: PASAJES AEREOS GALAPAGOS

De: Pasajes <pasajes@trabajo.gob.ec>

Fecha: 31/10/2023, 18:16

Para: Abigail Villagomez Vizcaino <abigail_villagomez@trabajo.gob.ec>

CC: Cinthia Virginia Barriga Cisneros <cinthia_barriga@trabajo.gob.ec>, Michael Alexander Mata
Vasquez <michael_mata@trabajo.gob.e>, Heliani Lisstte Velastegui Palma
<heliani_velastegui@trabajo.gob.ec> '

Estimada Abigail buenas noches;
De acuerdo al requerimiento solicitado, adjunto los boletos electronicos para los fines pertinentes

Cabe mencionar que, de acuerdo a la NORMATIVA TECNICA PAGO DE VIATICOS A SERVIDORES,
OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, la misma que establece:

“(..) Art. 14 Del informe del cumplimiento de servicios institucionales.- Dentro del término de
cuatro (4) dias posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales fuera del domicilio y/o
lugar habitual de trabajo, las y los servidores y las y los obreros del sector publico presentardn de
manera obligatoria al jefe inmediato, un informe de las actividades realizadas y productos
alcanzados, mismo que luego de ser debidamente aprobado por éste se remitird a la maxima
autoridad o su delegado, quien a su vez lo pondrd en conocimiento de {a unidad financiera, o quien
hiciera sus veces.

Al informe presentado se adjuntardn los pases d bordo, pasajes, boletos o tickets de transporte
aéreo, terrestre, fluvial o maritimo, de ida y retorno utilizados por fa o el servidor o la o el obrero
para su desplazamiento al y desde el lugar de cumplimiento de los servicios institucionales, con la
respectiva fecha y hora de salida y llegada. {...)"

———————— Mensaje reenviado «-------
Asunto:Re: PASAIES AEREOS GALAPAGOS
Fecha:Tue, 31 Oct 2023 18:04:21 -0500
De:Yessenia Bolafios <gerencia@viajespolartravel.com>
Para:Pasajes <pasajes@trabajo.gob.ec>

Estimada Denise

Envio los boletos solicitados

Por favor revisar que todos los datos estén correctos
Saludos

El mar, 31 oct 2023 a la(s) 16:58, Pasajes (pasajes@trabajo.gob.ec) escribié:

1de5 21/11/2023, 9:5




Fwd: PASAJES AEREOS GALAPAGOS
Yessenia,

Una vez revisada la reserva, por favor proceder con la emision de los boletos

El31/10/2023 a las 16:53, Yessenia Bolafios escribio:

Estimada Denise
Reserva confirmada.

| Por favor ayideme a verificar que todos los datos: Nombres, apellidos, ruta, horario y fecha
esté acorde a lo solicitado.

Cordiales saludos

- Ida Tun, 13 de nov. 2023

B LATAM

GYE 1217 5CY 13:07 -
0Th 50m afd: &

Familia tarifaria: LIGHT

Inciuido por adulte

B Moemla o cartera

sipa)e de mans

B 02

Mo oncluye eguicaie nara destarhar

v

> Safe lunes 13 de noviembre

¥ LATAM Ecuador 1419 - 319

1217
GYE Guayaquil, Ecuador

13:07

01h 50m 8CY San Cristébai, Ecuador

Econorny

&, Llega lunes 13 de noviembre

£ Vuela jue. 16 de nov. 2023

sl GYE 16:24
01k Stm 2ai 83 ¢ T

Farnilia tarifaria: PREMIUM ECONOMY

Incluido por adulte

nicanila o cattera

je de mana

> Sale jueves 1§ de noviembre

P LATAM Ecuador 1412 - 319

13:33
GPS isfa Baltra, Ecuador

16:24

01h S1m GYE Guayaqguil, Ecuador

Fremium Economy

. } & Liega jueves 16 de noviembre

Pasajeros A

MICHAEL ALEXANDER MATA VASQUEZ C}- 0924342130 5/10/1985 - EC

HELIAN! LISSETTE VELASTEGU! PALMA Gl- 0931155899 24/5/1993 - EC

2de5 21/11/2023,9:50



Fwd: PASAJES AEREOS GALAPAGOS

El mar, 31 oct 2023 a la{s) 15:18, Pasajes (pasajes@trabajo.gob.ec) escribid:
Yessenia,

Por favor su ayuda con la reserva y emision de los boletos del siguiente requerimiento:

ftinerarie 2 LIS

(EYR) Gtimpbys § B ebre s IOY) So Craed B, Emiedar . i

[] 13rown2zeldpes 111 PR e 150261,31
W trame CYE - 8CY

Farria tarifaria LIGHET

irelvido pscadoks

@ Mechlis o cadtars
o EnLIaEdEmata
¥ fl-)i":fl.'t: FRUlgE e para Jasgachey

P LATAM GYE1217 : SCY 1307 G1h 5Dm I !

3 Sake lunes T3 darssismbre

F LATAM Eovador 1216306

1247 1k 5C 1347
GYE Guayaps’, Ecuadsr - atm S0 Sar Sriziobal Sooadar

gnIirzmy

oL Lisga liaes 72 g acv embre

W Tramo EPS-GYE
a8 tarifarias PRIV ECOHIWY

Ircuifo por aduhe

@ Mochila oo cantens
& Ecokaladamana

# Eculpalepara dezoachar
I valtja do 23k per ad o

7 LATARA GPS 13:33 s GYE 1624 0Ihsim AWk o2

Fl 31/10/2023 a las 13:45, Yessenia Bolaios escribid:

Estimada Denisse
Adjunto lo solicitado

Cotizacion GYE-5CY- GPS GYE

El mar, 31 oct 2023 a la(s) 13:38, Yessenia Bolafios {gerencia@viajespolartravel.com)
escribio:

Estimada Denisse
~ Buenas tardes

Adjunto lo solicitado

El mar, 31 oct 2023 a la(s) 12:37, Pasajes (pasajes@trabajo.gob.ec) escribio:

~ Yessenia buenas tardes,

3de 5 21/11/2023, 9:50




Fwd: PASAJES AEREQS GALAPAGOS

De acuerdo a los documentos adjuntos y una vez que, la Coordinadora General
Administrativa Financiera y el Director Administrativo han autorizados los pasajes
aéreos a Galapago, por favor su ayuda con el siguiente requerimiento en tarifa
econdmica:

RUTA
Fecha de salida: Lunes 13 de Noviembre del 2023 en la ruta GYE- San

Cristobal
Fecha de regreso: Jueves 16 de Noviembre del 2023 en la ruta Baltra- GYE

FUNCIONARIOS:

Michael Alexander Mata Vasquez
C10924343130
Fecha de nacimiento: 5 de octubre de 1985

Heliani Lissette Velastegui Palma
Ci0931155899
| Fecha nacimiento 24/05/1993

Saludos cordiales.

Pasajes Agrecs

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Sy Peplilica de Bl Sahvador N34-183 v Suiza

DR2EF 4000 axt "CZB3E -
Cédige Postall 170505 7 Quite - Ecuador

WwWWL A alg.gon, &0

Frlster o
del Trabain

) o Ve .
... .. Gobierno
o selEguador

4des 21/11/2023, 9:50



E Fwd: PASAJES AEREOS GALAPAGOS

Saludos cordiales,

Pasajes Acrecs
DIRECCION ADMINISTRATIVA

v Repliliza de Bl Sabador WN3d-luas y 5uiza
DZEE1 E102es

Cadigo Postall 17 ,MSUS, Quiito - Ecuador
WAL TFADAfo.Oob e

— 1

IS FEric
el Trabalo

Vi
.. . Gobierno
sciEcundor

Saludos cordiales,

u“s

Casales Acre:
DIRECCION ADMIMNISTRATIVA

_—J

|"‘i‘

_o Benlblica de B Sabador M34-185 0y SulZa
PEESTAQOD 2al Y02G3
C'u Aico Postal 1708065 7 GQuits - Ecuador

WWWL LKA GO DD, 80

Ve o,
lvlmfi?wlr:%ﬂ g R Gobierno
del Tralsa)o ik geEouador

o

—  Saludos cordiale:

Pasajes Adrens
DIRECCION ADMIFISTRATIVA

) Papdiblica de £l Savador MNRA-183y Suiza
ilonulﬂ,iﬂlf-\i et ]1Er’}3-.
Céclign Postal 170505 Quits - Ecuador

www.ﬂ'mmm.gJt; @

Vi
Ministerio Gobierno
det Trabaje 4 Ecuador

— Adjuntos:-—~ -
Velastegui Eliani GYE SCY GPS GYE.pdf 56,5 KB
Mata Michael GYE SCY GPS GYE.pdf 56,5 KB
21/11/2023,9:50
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Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2023-8107-M

Guayaquil, 30 de octubre de 2023

PARA: Srta. Ing. Ana Maria Cérdova
Coordinadora General Administrativa Financiera

ASUNTO: SOLICITUD DE COMPRA DE DOS PASAJES AEREOS PARA LA
TOMA ANUAL DE INVENTARIO EN LAS DELEGACIONES
PROVINCIALES DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE SANTA
™ CRUZ Y SAN CRISTOBAL

De mi consideracioén:

Reciba un cordial saludo, por medio del presente le solicito se sirva autorizar a quien
corresponda la compra de dos pasajes aéreos con la finalidad de realizar la toma fisica de
inventario correspondiente al afio 2023, la misma que estard a cargo de los siguientes
funcionarios:

Michael Alexander Mata Védsquez
C10924343130
Fecha de nacimiento: 5 de octubre de 1985

Heliani Lissette Velastegui Palma
Ci 0931155899
Fecha nacimiento 24/05/1993

Fecha de salida; Lunes 13 de Noviembre del 2023 en la ruta GYE- San CristGbal
Fecha de regreso: Jueves 16 de Noviembre del 2023 en la ruta Baltra- GYE
Quedo agradecida por su atencion.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamentie,

Documento firmado electrénicamente

Abg. Abigail Villagomez Vizcaino. )
DIRECTORA REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE
GUAYAQUIL

Ministerio del Trabajo

Vo
Direccitn: Av. Quito y Primero de Mayo (Esquina) Ropublcs
Cadigo Postal: 090306 Bt Felador

- Documants WakabE s dmdib bH G, trabajo.gob.ec 1/2
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Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2023-8107-M
Guayaquil, 30 de octubre de 2023

Copia:
Sr. Mgs. Mariuxi Del Jesis Lajones Wila
Analista Administrative Financiero Regional

Sra. Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
Experto en Servicios Administrativos

Sr. Ing. Michael Alexander Mata Visquez
Analista Regional Senior Administrative Financiero

Srita. Ing. Heliani Lissette Velastegui Palma
Tesorero Regional

Sra. Mgs. Dennise Estefania Monge Godoy
Asistente de Scrvicios Administrativos

cb

Purmenn alanrdnonae g
BETGATL VILLAGOMEZ
TZCAINC

Ministeric del Trabajo

' Ropublos
et fovession

2/2

Direccion: Av. Quite y Primero de Mayo {Esquina)
Codigo Postal: 090306
 Documento TSI At BEMQ0. Irabajo.gob.ec




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: MINISTERIO DEL TRABAJO NO. CERTIFICACION PECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:

1 MINISTERIO DEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS 83 30 10 23
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTCS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTD OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO

55 00 000 007 530303 0907 002 0000 0000  Viaticos y Subsistenclas en ef Interor $1,440.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,440.00

TOTAL
SON; MIL CUATROCIENTOS CUARENTA DOLARES

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA ARNO 2023: Pago por el serviclo de vidticos y subsistancla en el Interlor por viaje de comlslén de serviclos a funclonarios de la
Direccién Regional de Trabajo y Servicio Publlco de Guayaguil, CERTIFICACION PAP: PAP-2023-004, LINEA PAP 113, DE LA DIRECTORA REGIONAL DE
TRABAJO ¥ SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL ¥ SEGUN SOLICITUD DE LA UNIDAD REQUIRENTE CON MEMCRANDO NRO. MDT-DRTSPG-2023-8102-M,
DE LA ING. CINTHIA BARRIGA, EXPERTO EN SERVICIOS ADMINISTRATIVOS,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
30/10/2023

Fuacinnario Responsable Director Financere
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Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2023-8102-M
Guayaquil, 27 de octubre de 2023

PARA: Sr. Mgs. Mariuxi Del Jesds Lajones Wila
Analista Administrativo Financiero Regional

ASUNTOQ: SOLICITUD DE EMISION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

De mi consideracion:

Por medio del presente le solicito se sirva emitir la cetificacidn presupuestaria para el
"Pago por el servicio de vidticos y subsistencia en el interior por viaje de comision de
servicios a funcionarios de la Direccidn Regional de Trabajo y Servicio Publico de
Guayaquil” por el monto de $1,440.00 a ejecutarse en el mes de Noviembre,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Cinthia Virginia Bairiga Cisneros
EXPERTO EN SERVICIOS ADMINISTRATIVQOS

IE| ?'IEI
-
i " SOTRTHIA VIRGINIA

"A%BARRIGA CISNEROS
TS %%v
)

Ministerio del Trabajo

Direccion: Av, Quito y Primero de Mayo (Esquina)
Codigo Postal: 090306
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Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2023-8081-M

Guayaguil, 26 de octubre de 2023

PARA: Sra, Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
Experto en Servicios Administrativos

ASUNTO: Certificacién de Actividad: Pago por el servicio de Vidticos y Subsistencias en el Interior por
viaje de comisign de servicios a funcionarios de la Direccién Regional de Trabajo y Servicio
Publico de Guayaquil; Nro. PAP-2023-004

De mi consideracién:

De conformidad con el Acuerdo Ministerial Nro. MDT-2023-117 de] 21 de septiembre de 2023, mediante el
cual se expide Delegaciones a las Autoridades del Ministerio del Trabajo, conforme las atmibuciones y
responsabilidades del Director/a Regional de Trabajo y Servicio Pdblico establecidas en el numeral; “(...)
24 Emitir la de certificaciones de constancia ¢n la PAP de la Direccidn Regional {...)", y en referencia &l
Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2023-8060-M de 25 de octubre de 2023, en el cual solicité certificacion de
actividad PAP: Pago por &l servicio de Vidticos y Subsistencias en el Interior per viaje de comisidn de servicios
a funcionarios de la Direccién Regional de Trabajo y Servicio Pdblico de Guayaquil.

En este contexto, me permito manifestar que revisada la Programacién Anual de la Planificacién — PAP, expreso
lo siguiente:

ftem Valor Valor Niimero de
Componente|Actividad Certificada . |disponible a . .
presupuestario certificar Certificado |formuwlario

Pago por el servicio de Vidticos y
Subsistencias en el Interior por
viaje de comision de servicios a - |3554 $1.440.00 |$1.440,00 |PAP-2023-004
funcionarios de la Direccion
Regional de Trabajo y Servicio
Piiblico de Guayaquil

N/A

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronivamentc
Abg. Abigail Villagomez Vizcaino. i
DIRECTORA REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL

Referencias:
- MDT-DRTSP(G-2023-8060-M

Anexos:
- pap-2023-004-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Mgs. Miguel de Jesiis Morocho Valarezo
Analista Regional de Control del Servieio Pablieo

mm

Ministerio del Trabajo

Diraccian: Av. Quito y Primero de Mayo (Esquina)

Codigo Postal: 090306
e ERlBENR R DARZALOGN Mo trabain anb ec
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Gobierno | susmpse
del Ecuador

Ministerio del Trabajo

Direcoion: Av. Quito v Primero de Mayo (Esquina)
Codigo Postal: 080306

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2023-8060-M
Guayaquil, 25 de octubre de 2023

PARA: Sra. Abg. Abigail Villagomez Vizcaino.
Directora Regional de Trabajo y Servicio Pablico de Guayaquil

ASUNTO: SOLICITUD DE CERTIFICACION DE CONSTANCIA PAP 4 PAGO
POR EL SERVICIO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL
INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A
FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y

SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL

De mi consideracion:

Mediante Memorando Nro. MDT-CGPGE-2023-0026-M, de 12 de enero de 2023, fue
aprobada la Programacién Anual de la Planificacién 2023 — PAP, de gasto corriente de la
Direccién Regional de Trabajo y Servicio Piiblico de Guayaquil.

Mediante Acuerdo Ministerial Nro. MDT-2023-117 del 21 de septiembre de 2023, se
expidié “DELEGACIONES A LAS AUTORIDADES DEL MINISTERIO DEL

TRABAJO.

Fn cumplimiento a lo dispuesto, se solicita emisién de la certificacién de constancia en la
programacién anual de la planificacién PAP 2023, de la siguiente actividad: PAGO POR
EL SERVICIO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE
DE COMISION DE SERVICIOS A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION
REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL, linea PAP
113, ftem presupuestario 530303, a ejecutarse en Noviembre 2023 por un valor de
$1,440,00 (Mil cuatrocientos cuarenta con 00/100 délares de los Estados Unidos de

América).
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
EXPERTO EN SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Copia:
Sr. Mgs. Miguel de Jesds Morocho Valarezo
Analista Regional de Control del Servicio Piblico
i

Froue sluztrenloenoald rel
INTHIA VIRGINIA
BARRIGA CISNEROS
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Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2023-7402-M

Guayaquil, 29 de septiembre de 2023

PARA: Sra. Abg. Abigail Villagomez Vizcaino.
Directora Regional de Trabajo y Servicio Pablico de Guayaquil

ASUNTO: SOLICITUD DE ASIGNACION DE RECURSOS PARA VIATICOS

De mi consideracién:

Por medio del presente le solicito se sirva autorizar la asignacién de $1,440.00 en la
actividad: "Pago por el servicio de Viaticos y Subsistencias en el interior por viaje de
comisién de servicios a funcionarios de la Direccién Regional de Trabajo y Servicio
Piiblico de Guayaquil para realizar las siguientes actividades”, partida 530303

Toma inventario anual Delegacion Quevedo $320 (Ejecucion mes de Octubre)

Toma inventario anual Delegacién Guaranda $320 (Ejecucion mes de Octubre)

Visita técenica anual de revisién de estado de Delegaciones Babahoyo y Guaranda, estado
del archivo y levantamiento necesidades afic 2024 $320 (Ejecucién mes de Octubre)
Toma inventario anual Delegaciones Santa Cruz y San Cristébal § 480 (Ejecucién mes de

Noviembre)

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamentie,

Documento firmado electronicamente

Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
EXPERTO EN SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Copia:
Sr. Mgs. Miguel de Jestis Morocho Valarezo
Analista Regional de Control del Servicio Ptblico

Ministerio del Trabajo
Direceisn: Av. Quito y Primero de Mayo (Esquina) I_"fgrlprl_JI::[m::fj
sl el dn

Cédigo Posial: 090306

1741




'l REPUBLICA
| DEL ECUADOR Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2023-9312-M
Guayaquil, 08 de diciembre de 2023
PARA: Sra. Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
Experto en Servicios Administrativos
ASUNTO: EMISION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA - PASAJES AL INTERIOR
De mi consideracién:

T En atencién al Memorando Nro, MDT-DRTSPG-2023-9266-M, "Por medic del presente le solicito se sirva
emitir la certificacion presupuestaria para el Pago de pasajes al interior por viaje de comision de servicios a
Suncionarios de la Direccidn Regiona! de Trabajo y Servicio Piiblivo de Guayaguil por el monto de $70.00.
Por lo antes expuesto se informa que se ha generado la certificacion presupuestaria Nro.104, para el Pago de
pasajes al interior por vigje de comisidn de servicios a funcionarios de la Direccion Regional de Trabgjo v
Servicio Piiblico de Guayaquil por el monto de $70.00,

Con sentimientos de distinguida consideracién.
Atentamente,
Documento firmado electrénicamente
Mags. Mariuxi Del Jests Lajones Wila
ANALISTA ADMINISTRATIVO FINANCIERO REGIONAL
Copii:
Sita. Ing. Heltani Lissette Velasteguf Palma
Tesorero Regional
— Sr. Ing. Michael Alexander Mata Visquez

Analista Regional Senfor Administrative Financiero

EE EWE
Direccion: Av. Quito y Primero de Mayo (Esquina) E’MMI
171

Codigo Postal: 090306
* Dovumonts FAEHIGR &S dmanik bR mvw trabaje.gob. ec




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

MINISTERIO DEL TRABAJO

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora;

MINISTERIO DEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS

104

Unid. Desc:

08 12 23

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

DE GASTQS

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CLASE DEREGISTRO | COM

CLASE DE GASTO QOGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG
55 00 000 001 530301 0901

ORG  N.Prest DESCRIPCION

0000 00Go Pasajes al Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MDNTO
$70.00

$70.00

SON: SETENTA DOLARES

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUFPUESTARIA ARO 2023: Pago de pasajes al interior por viaje de comisién de servicios a funcicnarios de la Direccin Regional de Trabajoy
Servicic Pliblico de Guayaquil, CERTIFICACION PAP: PAP-DRTSPG-2023-055, LINEA PAP 325, ¥ SOLIGITUD DE LA UNIDADR REQUIRENTE CON MEMORANDO
MDT-DRTSPG-2023-9266-M, DE LA ING. CINTH!A BARRIGA, EXPERTO EN SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
MBRIUXT DEL JESUS
FECHA LAJONES WILL
08/12/2023

Funcionaric Responsable

Director Financiers
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